
Nr. 14507
16 maart

2017

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2017

Zoetermeer, 7 maart 2017
JBZ 2017 / 12229

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

Besluit:

ARTIKEL I 

In Bijlage I aanvraag en toezicht erkenningen, bevoegdheden en handelaarskentekens wordt onder 
Algemeen een rij toegevoegd luidende:

Examen tachograaftechnicus STUK 235,00

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin 
zij is geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen directeur

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 14507 16 maart 2017



TOELICHTING 

Met ingang van 1 oktober 2016 is de RDW op grond van de Regeling controleapparaten 2005 bevoegd 
examens vast te stellen en af te nemen voor het diploma tachograaftechnicus. Deze werkzaamheden 
zijn door de RDW gemandateerd aan het IBKI.
Gezien dit tijdstip was het vast te stellen tarief niet in de reguliere, jaarlijkse cyclus voor goedkeuring, 
instemming en publicatie opgenomen. Reden waarom nu in overleg met IBKI het tarief voor het eerste 
examen tachograaftechnicus dient te worden bekendgemaakt.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen directeur

2 Staatscourant 2017 nr. 14507 16 maart 2017


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2017 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


